
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 апреля 2023 г. № 497

Об установлении дат проведения выпускных мероприятий  
в общеобразовательных организациях Котласского муниципального  

округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №  171-Ф>3 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития)  алкогольной продукции»,  законом Архангельской 
области от 28.06.2010 № 1 8 2 - 1 4 - 0 3  «О реализации государственных
полномочий Архангельской области в сфере производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащ ей s продукции 
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  
постановлением Правительства Архангельской области от 05.06.2012 
№ 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест 
и условий розничной продажи алкогольной продукции на' территории 
Архангельской области» с целью организованного проведения выпускных 
мероприятий в образовааельных организациях. Котласского муниципального 
округа Архангельской области, реализации комплекса мер по 'обеспечению  
безопасности г во время проведения торжественных мероприятий, 
посвященных проведению «Дня последнего звонка», '  дню выдачи 
в общеобразовательных организациях аттестатов об : основном общем 
образовании и аттестатов о среднем общем образовании, .постановляю:

I. Установить даты проведения выпускных мероприятий 
(дня последнего звонка и дня выдачи аттестатов об основном общем 
образовании и аттестатов о среднем общем образовании)  в муниципальных 
общеобразовательных организациях Котласского муниципального округа 
Архангельской области (согласно прилож ению  к настоящему 

постановлению).



2. Отделу экономики,  торговли и муниципальных программ 
экономического управления проинформировать  организации 
и индивидуальных предпринимателей,  осущ ествляю щ их розничную продажу 
алкогольной продукции,  о датах проведения выпускных мероприятий 
(дня последнего звонка и дня выдачи аттестатов об основном общем 
образовании и аттестатов о среднем общем образовании)  в муниципальных 
общеобразовательных организациях Котласского муниципального округа 
А р х а н г е л ь с к ой области.

3. Рекомендовать  ОМ.ВД России «Котласский» усилить контроль 
за соблюдением организациями и индивидуальными предпринимателями,  
осущ ествляю щими розничную продажу алкогольной продукции,  требований 
законодательства Российской Федерации и законодательства Архангельской 
области при осуществлении розничной продажи алкогольной продукции 
на территории Котласского муниципального округа Архангельской области 
в даты проведения выпускных мероприятий.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит размещ ению на официальном сайте Котласского 
муниципального округа Архангельской области в информационно-  
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.Kotlasre iyru).

И С ! 10 J 1 И И 101 ц  И Й И О J I И О (V! о ч и я 

г л а в ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

3 ; i . \ a p o i u i  К . М . .  

( 8 1 8 3  7)  2 - 1 8 - 0 1

В  .11. П р о с  к у  р я  к о  в

http://www.Kotlasreiyru


Приложение 
к постановлению администрации 

Котл асе [со го м у н и ц и п ал ь н о го ра й о i j а 
Архангельской области 

от 14.04.2023 № 4 9 7

График проведения дня последнего звонка и выпускных мероприятий

№
образовательное

учреждение
даты проведения 
дня последнего 

звонка

даты проведения 
дня выпускных 

мероприятий
населенный пункт

1.
М О  У « С о л ь в ы ч е г о д с к а я  средняя  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш кол а»

25.05.2023
30.06.2023
04.07.2023

г. С о л ь в ы ч е г о д с к

2.
М О У  « Х а р и т о н о в с к а я  сред ня я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш кол а»

23.05.2023 - нос.  Харитоново

J  .
М О У  « П е с ч а н с к а я  средняя  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш кола»

25.05.2023 - дер.  Гр иг оро во

4 .
М О У  « П р и в о д и п е к а я  средняя  
общеобр;130вателы1ая ш кол а»

23.05.2023 04.07.2023 ! пос.  П р иво дим а

5 .
М О У  « С а в в а т и е в с к а я  средняя  
об 1 ц ео б р аз о в ат ел ь н а я  ш кол а»

23.05.2023 пос.  Савв ат ия

б.

7_

М О У  « Ш и п и ц ы н с к а я  средняя  
о б щ е о б р а з о в а т е л  ьная школа»

С']' р у к' гу р и о с п о д р а зд ел ен  и е 
« 3 а 6 ел и некая 0 0  LLI»
М О У  « Ш и п и ц ы н с к а я  средн яя  
об 1 цеоб разо  вател  ьная ш кол а »

23.05.2023 ■30.06.2023 пос.  Ш и п и ц ы н о

23.05.2023 - дер .  Ф е до т ов ск ая

8 .
М О У  « Ч е р е м у ш с к а я  основная  
об щ е о б р а зо  вател ьная ш кола»

25.05.2023 пос.  Ч с р е м у ш с к и й

У .
М О У  «Уди,мекая № 2  средняя  
об л [еоб ра во вател  ь 11 а я ijj кол а »

19.05.2023 24.06.2023 пос.  Удимский

10.
М О У  «Удимекая №  1 средняя 
общеобразовательная школа»

23.05.2023 26.06.2023 дер.  КУнмиха


